
N. 159 Reg.Gen.

COMUNE DI SERINA
Provincia di Bergamo

N. 159 REG. GENERALE 17/05/2022

N. 39 REG. DEL  SERVIZIO II - AFFARI FINANZIARI

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  153  DEL  11/05/2022  PER
ERRORE  MATERIALE  -  LIQUIDAZIONE  INCENTIVI  FUNZIONI  TECNICHE
ART.  113-D.LGS.  50/2016 AL PERSONALE DIPENDENTE PER LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALEI
ANNO 2021.

DETERMINAZIONE 

Assunta il giorno 17/05/2022

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 18/05/2022 al 02/06/2022.



Determinazione n. 159 del 17/05/2022

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINAZIONE N.  153  DEL  11/05/2022 PER ERRORE MATERIALE  -
LIQUIDAZIONE  INCENTIVI  FUNZIONI  TECNICHE  ART.  113-D.LGS.  50/2016  AL
PERSONALE DIPENDENTE PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
E MARCIAPIEDI COMUNALEI ANNO 2021.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO II - AFFARI FINANZIARI

VISTO il Decreto di nomina sindacale n. 9/2021 in data 21.12.2021, con il quale viene conferito al dr.Nunzio
Pantò, Segretario comunale, l’incarico di Responsabile con rilevanza esterna del Servizio Affari Finanziari del
Comune di Serina;

DATO ATTO che:  
- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del  21/02/2022,  esecutiva,  è stato  approvato  il

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio

di Previsione per gli esercizi 2022/2024;
- con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  18/03/2022,  esecutiva,  è  stato approvato  il  Piano

esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii;
- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

DATO ATTO che con determinazione n. 153 del 11/05/2022 avente oggetto “liquidazione incentivi funzione
tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 al personale dipendente per lavori di manutenzione straordinaria strade e
marciapiedi comunali  anno 2021” si  è imputata erroneamente la spesa di € 1.190,69 al cap. 734001 –
Missione 01 – Programma 11 – Piano dei conti finanziario 1.01.01.01.004 del bilancio di previsione del
corrente  esercizio  finanziario  a  favore  del  dipendente  Epis  Giovanni  Maria,  anziché  al  cap.  735001  –
Missione 01 – Programma 11 – Piano dei Conti finanziario 1.01.01.01.004 “Incentivi funzioni tecniche”;

CONSIDERATO che occorre pertanto provvedere alla rettifica del capitolo di spesa di imputazione;

CONSIDERATO  che  con  l’adozione  dell’atto  determinativo  si  dà  attuazione  agli  obiettivi  e  programmi
definiti  dall’Amministrazione  con  gli  atti  di  indirizzo  adottati  dall’organo  politico  con  il  bilancio  di
previsione,  con i  singoli  atti deliberativi,  al  fine di  perseguire  il  pubblico interesse  e  i  fini  istituzionali
dell’ente;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il presente atto ai sensi
dell’art. 147/bis del Decreto Legislativo  267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 174/2012;

ACCERTATA la  compatibilità  della  spesa  del  presente provvedimento con la  programmazione di  spesa
assegnata al Servizio n.2 Affari Finanziari;

DATO ATTO che il  presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di  regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Affari Finanziari, ai
sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati;



Determinazione n. 159 del 17/05/2022

  DETERMINA

1 - di procedere per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, alla rettifica, per
mero  errore  materiale,  del  capitolo  di  imputazione  della  spesa  di  €  1.190,69 e  precisamente dal  cap.
734001 – Missione 01 – Programma 11, Piano dei Conti finanziario 1.01.01.01.004 “compenso accessorio
per il  personale dipendente” al cap. 735001 - Missione 01 – Programma 11, Piano dei Conti finanziario
1.01.01.01.004 “Incentivi funzioni tecniche” a favore del dipendente Epis Giovanni Maria; -----------------, 
di imputare al corrispondente stanziamento del bilancio 2022/2024, approvato con deliberazione consiliare
n. 10 del 21/02/2022;

 2  – di  imputare  al  corrispondente stanziamento del  bilancio  2022/2024,  approvato con deliberazione
consiliare n. 10 del 21/02/2022, che presenta la necessaria disponibilità;

3 – di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito
comunale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

4 -di apporre  il visto di regolarità contabile ;

5 -di dare immediata esecutività al presente procedimento di spesa, ad intervenuta apposizione del visto di
regolarità contabile di cui all’art.  183, comma 7, art.  49, comma 1, e art.  147 bis, comma 1, del D.Lgs
267/2000 e ss.mm.ii.

Il Responsabile
Servizio II - Affari Finanziari

Nunzio Pantò



Determinazione n. 159 del 17/05/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PANTO' NUNZIO in data 17/05/2022



COMUNE DI SERINA

Visti

154

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 153 DEL 11/05/2022 PER ERRORE MATERIALE - LIQUIDAZIONE
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113-D.LGS. 50/2016 AL PERSONALE DIPENDENTE PER
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALEI ANNO
2021.

2022

Ufficio - Affari Finanziari

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio II - Affari Finanziari

Nr. adozione settore: 39 Nr. adozione generale: 159
17/05/2022Data adozione:

17/05/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Pantò dr.Nunzio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PANTO' NUNZIO in data 17/05/2022


